84  diário oficial Nº 34.868 Quinta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

Portaria Nº 38.068, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 204/2022, de 09-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002869/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr à servidora KariNa Navarro NEiva dE SoUZa, auditor de
controle Externo, matrícula nº 0100493, 06 (seis) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período
de 25 a 30-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761849
Portaria Nº 38.066, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 202/2022, de 09-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002867/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr à servidora JUliaNa MartiNS SoUSa ENÉaS, auditor de con-
trole Externo, matrícula nº 0101505, 06 (seis) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período
de 25 a 30-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761845
Portaria Nº 38.067, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 203/2022, de 09-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002868/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr à servidora rUtH HElENa dElGado BaStoS, auditor de con-
trole Externo, matrícula nº 0695408, 12 (doze) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período
de 22-01 a 02-02-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761847
Portaria Nº 38.061, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 197/2022, de 08-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002665/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor JoSÉ Maria da cUNHa BaStoS, técnico auxiliar
de controle Externo, matrícula nº 0217331, 01 (um) dia de licença em
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei nº
5.810/94, no dia 19-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761968
Portaria Nº 38.082, de 16 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 219/2021, de 15-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 003231/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor doUGlaS GaBriEl doMiNGUES JUNior, auditor
de controle Externo, matrícula nº 0100238, 12 (doze) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 10 a 21-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761932
Portaria Nº 38.079, de 16 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 214/2021, de 11-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002647/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr à servidora aNGEla Maria caMPoS carMoNa, auditor de
controle Externo, matrícula nº 0100021, 05 (cinco) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 10 a 14-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761921
Portaria Nº 38.078, de 16 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 212/2022, de 11-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002646/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor MarcUS diaS ParEdES, auditor de controle Ex-
terno, matrícula nº 0100414, 06 (seis) dias de licença para tratamento de
saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período de 25 a
30-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761918

Portaria Nº 38.080, de 16 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 217/2021, de 15-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 003219/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor PaUlo SÉrGio BatiSta raMoS, analista auxiliar
de controle Externo, matrícula nº 0100443, 03 (três) dias de licença em
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei nº
5.810/94, no período de 19 a 21-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761926
Portaria Nº 38.081, de 16 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 218/2021, de 15-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 003229/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor NEWtoN colarES coHEN, auditor de controle Ex-
terno, matrícula nº 0100119, 04 (quatro) dias de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período de 01
a 04-02-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761930
Portaria Nº 38.058, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 158/2022, de 31-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002515/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor aNdrÉ MartiNS, auxiliar técnico de controle Ex-
terno administrativo, matrícula nº 0101671, 03 (três) dias de licença em
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei nº
5.810/94, no período de 26 a 28-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761786
Portaria Nº 38.077, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 176/2022, de 01-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002643/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor PaUlo SÉrGio SaNtoS MElo, analista auxiliar
de controle Externo, matrícula nº 0179310, 5 (cinco) dias de licença para
tratamento de saúde em prorrogação, nos termos do artigo 83 da lei nº
5.810/94, de 27 a 31-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761788
Portaria Nº 38.059, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 186/2022, de 07-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002654/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr à servidora dENiSE PiNHEiro MartiNS, assessor de conse-
lheiro, matrícula nº 0101141, 02 (dois) dias de licença em prorrogação
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da lei nº 5.810/94, no
período de 27 a 28-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761789
Portaria Nº 38.060, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 187/2022, de 07-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002655/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor JoSÉ Maria da cUNHa BaStoS, técnico auxiliar
de controle Externo, matrícula nº 0217331, 02 (dois) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 17 a 18-01-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761790
Portaria Nº 38.064, de 15 de FeVereiro de 2022.
a Secretária de Gestão de Pessoas do tribunal de contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, e,
coNSidEraNdo os termos da licença Médica do tcE nº 199/2022, de 08-
02-2022, protocolizado sob o Expediente nº 002864/2022,
r E S o l v E:
coNcEdEr ao servidor WalBEr da coNcEiÇÃo fErrEira, auditor de
controle Externo, matrícula nº 0100465, 08 (oito) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da lei nº 5.810/94, no período
de 30-01 a 06-02-2022.
alicE criStiNa da coSta loUrEiro
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 761818